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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Verwendung von Fluthilfemittein in der Gemeinde Hartmannsdorf (1)

Bezug: In der Séchsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift "Wirbel um Flutakten" iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde

Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

1. Welche notariell beurkundeten oder notariell beglaubigten Erkldrungen wurden im Zusammenhang mit dem im Artikel genannten Feldweg abgegeben?

2. Waren diese Erklarungen erforderlich, um die Férderfahigkeit der Baumalinahmen an diesem Weg zu bewirken?

3. Wann wurde dieser Weg dem éffentlichen Verkehr gewidmet (Datum und Aktenzeichen der Verfiigung)?

4. Wie war der Ausbauzustand des Weges vor den BaumaBnahmen (Stral3enbelag, Entwasserung, Ver- und Entsorgungsleitungen) vor den Baumanahmen?

5. Wie viele Grundstiicke werden von dem Weg erschlossen (Aufstellung nach bebauten und unbebauten Grundstlcken getrennt)?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 24. Mai 2004
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Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (1)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,

namens und im Aufirag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage, der nachstehende Einleitung vorangestellt war, wie folgt:

In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift ,,Wirbel um Flutakten® iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

Frage 1:
Welche notariell beurkundeten oder notariell beglaubigten Erklirungen wurden im Zusammenhang mit dem im Artikel genannten Feldweg abgegeben?

Es wird davon ausgegangen, dass es sich bei dem hier in Rede stehenden ,,Feldweg™ um den

,Lirchenweg™ handelt.
Dazu liegt dem Regierungsprisidium Chemnitz ein notariell beurkundeter Vertrag vor, der die fiir den Ubergang des Wegeigentums erforderlichen Erkldrungen enthilt.

Frage 2:
Waren diese Erklirungen erforderlich, um die Forderfihigkeit der Baumafinahmen an diesem Weg zu bewirken?

Die Frage, wer Eigentiimer des Straengrundstiickes ist, spielt bei der Beurteilung der Forderfahigkeit keine Rolle.

Dienstgebdude: Wilhelm-Buck-Str. 2 zu erreichen Telefax E-Mail: staatsminister@smi.sachsen.de
01097 Dresden mit Strafenbahnlinie 3,5, 6,7, 8,13 (0351) 564 3199 Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.
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Frage 3:
Wann wurde dieser Weg dem dffentlichen Verkehr gewidmet (Datum und Aktenzeichen der Verfiigung)?

Der , Lirchenweg® wurde mit Verfiigung der Gemeinde Hartmannsdorf vom 13.05.2003 (ohne Aktenzeichen) auf Grundlage des entsprechenden Gemeinderatsbeschlusses Nr. 162-67/2003 vom 06.05.2003 als OrtsstraBe 6ffentlich gewidmet und in das StraBenbestandsverzeichnis der Gemeinde Hartmannsdorf aufgenommen.

Frage 4:
Wie war der Ausbauzustand des Weges vor den Baumafinahmen (StraBienbelag, Entwiisserung, Ver- und Entsorgungsleitungen)?

Soweit bekannt, bestand die Oberfliche des Weges vor dem Hochwasserereignis aus einer gras-
{iberwachsenen sandgeschlimmten Schotterdecke. Nach Angaben des vom Stralenbauamt Zwickau beauftragten Projektsteuerers vom 25.03.2003 fehlte eine Entwisserung, die Niederschlagswasser aufnimmt. Eine Gas- und Wasserversorgungsleitung war im Straenkorper vorhanden; weitere Informationen liegen nicht vor.

Frage S:
Wie viele Grundstiicke werden von dem Weg erschlossen (Aufstellung nach bebauten und unbebauten Grundstiicken getrennt)?

Nach Angaben der Gemeinde Hartmannsdorf werden durch den Weg fiinf Grundstiicke erschlossen. Davon ist ein Grundstiick bebaut, ein Grundstiick wird derzeitig bebaut und drei Grundstiicke sind unbebaut.

Mit freymdlichen Griiflen

